



تاریخ	۲۵
اسفند	
۱۳۹۹	
دوشنبه	

حوریچی خبر داد:

واکسیناسیون وسیع مبتنی بر تولید داخل از خرداد

معاون وزیر بهداشت با بیان اینکه در هفته اخیر میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کشور به ۶۰.۴ درصد کاهش یافته است، گفت: در شش استان، میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی کمتر از ۵۲ درصد است و تقریباً نیمی از دستورالعمل‌ها رعایت نمی‌شوند. به گزارش ایسنا، ایرج حوریچی در حاشیه نشست ستاد استانی مدیریت کرونا در استانداری خوزستان اظهار کرد: خاصیت



صفحه	۲
شماره	
۳۰۳۸	
سال	
بیست‌وششم	

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

چرا چهارشنبه‌سوری مرگبار شد؟!

به یقین تغییر نگرش و رفتار همگانی در مورد شب چهارشنبه پایانی سال به‌طور ناگهانی پدیدار نشده و مستلزم طی کردن فرآیند چندساله بوده که بر اثر تأثیرگذاری عوامل متعددی از خود رونمایی کرده و در صحنه‌های اجتماعی، فرهنگی و ... رخ نمایانده است.

آیین شیرین و لذت‌بخش چهارشنبه‌سوری یادگار به‌جای مانده از نیاکان ما که با دلشادی و سرزندگی می‌زیست‌اند، به‌خاطر مقاومت‌ها و مخالفت‌های گروهی ندارد که بنا بر باورهای غلط از جامعه که بنا بر آیین‌هایی که همواره گرمی‌بخش خانواده‌ها و اقشار مختلف جامعه بوده، سر ستیز و دشمنی داشته‌اند، به‌تدریج مبدل به رفتارهای عکس‌العملی و تلافی‌جویانه‌ای شده و درعین‌حالی که میرایی نداشته، شادی‌بخشی را باخته و جای خود را به اضطراب، دلهره، وحشت، مرگ و ... داده است.

قیمت میوه شب عید

اعلام شد

دبیر ستاد تنظیم بازار و معاون بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) قیمت حدودی پرتقال و سیب تنظیم بازار را ۱۱ هزار و ۸۰۰ تومان اعلام کرد. به گزارش ایسنا، عباس قبادی در برنامه «چاپ اول» شبکه خبر گفت: برای تأمین بازار شب عید حدود ۴۰ هزار تن میوه ذخیره‌سازی شده و استانداران و کارگروه‌های تنظیم بازار استانی هر مقدار که درخواست می‌شود، باشند ارسال و توزیع می‌شود. سیب و پرتقال بیشترین مصرف را در بین میوه‌ها به‌خصوص برای شب عید دارند.

وی افزود: در حال حاضر در ۲۶۰ نقطه از میادین میوه و تره‌بار که ظرف چند روز آینده به ۲۷۰ نقطه نیز خواهد رسید، میوه با کیفیت و قیمت مناسب عرضه می‌شود. ۷۰ درصد مردم تهران از میادین میوه و تره‌بار خرید می‌کنند که قیمت‌ها ۳۵ تا ۴۰ درصد در این میادین، پایین‌تر از قیمت در فروشگاه‌های دیگر است.

چرا میوه گران است؟
قبادی با بیان اینکه گرانی با گران‌فروشی متفاوت است، تصریح کرد: مشکلی در تأمین میوه وجود ندارد و توزیع آن از روز گذشته در سراسر کشور آغاز شده اما هزینه تولید بسیار بالا رفته است. سال گذشته نرخ ارز نصف امسال بود و حالا سبب میوه، کود، سم، هزینه‌های کارگری و حمل و نقل به شدت افزایش پیدا کرده است. پرتقال با قیمت ۹ تا ۱۰ هزار تومان و سیب زیر ۹۰۰۰ تومان به عمده‌فروشی می‌رسد و با سود حدود ۱۵۰۰ تومان در میادین میوه و تره‌بار عرضه می‌شود.

قیمت‌ها در میادین میوه و تره‌بار
بنابراین به گفته‌ی بهترین پرتقال تنظیم‌بازاری با قیمت حدود ۱۱ هزار و ۸۰۰ تومان و سیب حدوداً ۸۹۰۰ تومان در میادین میوه و تره‌بار به فروش می‌رسد. معاون امور بازرگانی داخلی



رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر شیراز گفت: امروز از نظر تورم، گرانی و بیکاری جوانان و شرایط سختی که بر مردم حاکم است، می‌طلبید که در سیاست‌های اقتصادی، اجتماعی، روابط و تعامل با دنیا تجدیدنظر کنیم. **سروش خبری: مریم زارع‌خفاری** نودز امای در یکصد و هفتاد و ششمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز گفت: واقعیت تلخ این است که مردم از وضعیت موجود ناراضی و معترض هستند و رضایت مردم رضای خداوند بوده و امنیت، ثبات و اقتدار کشور در گرو رضایت مردم است. وی ادامه داد: سعیدی، شاعر بزرگ شیرمان نیز پیشرفت حکومت را متکی بر پیوند با مردم می‌داند. امامی ادامه داد: در شرایط سخت اقتصادی و اجتماعی موجود، اتفاقات نادری که در تاریخ کم‌سابقه هست مانند تحریم، موضوع برجام، سیل ۹۸، کرونا، پرچم‌های کدایی، خسارت اعتراضات ۹۸ در موضوع گرانی بنزین، نرخ دلار، زمین لغزش بلوارجمهوری، زمین لغزش منصورآباد، رکود اقتصادی، تورم، بالا رفتن هزینه‌ها در اجرای پروژه‌ها نیز مشکلی بر مشکلات اضافه کرده است.



اجرای درست مصوبات و تصمیمات شورای اسلامی شهر و موفقیت‌های شهرداری چشمگیر و قابل تقدیر است. موسوی ادامه داد: با مصوبه شورای اسلامی شهر شیراز، ۲۱ اسفندماه به نام پاکبانان نامگذاری شد. وی با اشاره به ۲۲ اسفند سالروز تأسیس بنیاد شهید و روز «شهید» نیز گفت: آنچه امروز به عنوان امانت در اختیار ما و مسئولین نظام قرار گرفته است به ویژه امنیت کشور، محصول خون شهدای انقلاب، ایثارگری‌های جانبازان و ایثارگران و نظام است. **عبدالمنعم به نامداهای فرهنگی شیراز در پوستر اولین جشنواره شهروند برگزیده شیراز** عضو شورای اسلامی شهر شیراز از عدم توجه به نامداهای فرهنگی شهر شیراز در طراحی پوستر اولین جشنواره شهروند برگزیده شیراز گلایه کرد. احمد تنوری گفت: شیراز جز معدود شهرهای است که در تمام ادوار تاریخی دارای پوشاک فاخر منصوب به خود و مزین به هنرهای سنتی ایرانی و اسلامی بوده که مستندات ملموس و غیرقابل‌انکار آن در تصویر مربوط به عصر قاجار موجود است. این عضو شورا ادامه داد: متأسفانه عدم توجه کافی شهرداری به حساسیت و اعتراض برخی از صاحب‌نظران حوزه فرهنگ و هنر درخصوص عدم انطباق طرح‌های مورد استفاده در این پوستر با فرهنگ شیراز، موجب کدورت خاطر اهالی فرهنگ دوست شهر شیراز شده است. وی یکی از این مغایرت‌ها را کلاه مورد استفاده برای مرد منصوب به شیرازی در تصویر این پوستر عنوان کرد که هیچ شباهتی به کلاه نمادی سنتی متداول مورد استفاده شیرازی‌ها در دوره‌های اخیر ندارد و تا حدودی با کلاه سنتی یکی از دیگر ادیان الهی شبیه است. همچنین پای پوش مورد استفاده در طرح، که پای پوش ساق بلند طراحی شده، هیچ شباهتی به گیوه (ملکی)، که پای پوش مردان شیرازی است، ندارد. تنوری تأکید کرد: در مجموع طراحی لباس مرد در پوستر به طور کامل مغایر با نوع (لباس، فرهنگ و شرایط اقلیمی) شهر شیراز است.

وی با بیان این که مشکلاتی نیز در مورد لباس زن داخل پوستر وجود دارد گفت: پوشش بدن نمای مذکور در شأن اینکه نمایانگر پوشاک تاریخی بانوان در شیراز باشد، نیست. تنوری با اشاره به مشکلات دیگر این پوستر نیز گفت: گنبد استفاده شده در طرح هیچ شباهتی با گنبد‌های متداول شیراز مثل شاهچراغ، سید میر محمد، علی ابن حمزه و... ندارد و بیشتر شبیه گنبد‌های عصر صفوی اصفهان است. این عضو شورای اسلامی شهر شیراز افزود: بهتر بود با توجه به اهمیت این جشنواره، در پوستر طراحی شده برای آن، از نمادهای مختص کلاتشهر شیراز به عنوان مهد تمدن و فرهنگ و اصالت ایرانی، جای بسی تأسف است.

تقدیر شورا از شهردار شیراز

در این جلسه همچنین رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر شیراز از تلاش‌ها و اقدامات شهردار شیراز و همکاران ایشان برای توسعه این شهر تقدیر شد. رئیس شورای اسلامی شهر شیراز گفت: در این شرایط سخت و تنگناهای شدید منابع مالی و بیماری کرونا، بیم آن می‌رفت که بسیاری از پروژه‌ها و ارائه خدمات شایسته به شهروندان متوقف گردد؛ اما خداوند را شاکریم که با درایت، تدبیر و اقدامات جناب‌عالی و همکاران شما در شهرداری، شاهد رشد، پیشرفت روزافزون، توسعه متوازن و توزیع عادلانه خدمات در سطح شهر بوده‌ایم.

مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز عنوان کرد:

پاسخگویی به ۲۳۰ تماس از سوی شهروندان مبنی بر رفع خطر

درخت شکسته در وزش شدید باد و طوفان



مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز از پاسخگویی به ۲۳۰ تماس از سوی شهروندان مبنی بر رفع خطر درخت شکسته و به زمین افتاده خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز حمید جور کش گفت: از ساعات اولیه همکاران مرکز ۱۳۷ تماس‌های شهروندان درخصوص شکستن درختان را ثبت و برای حوزه‌های مرتبط جهت رفع مشکل ارسال کردند. وی افزود: برای تسریع در انجام کار موارد فوری و خطرناک، علاوه بر ثبت در نرم‌افزار، این موارد از طریق پیامک هم به حوزه‌های مرتبط ارسال می‌شود.

مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز اضافه کرد: با توجه به آماده کردن زیرساخت‌ها برای مواقع بحران، در هنگام وزش شدید باد و طوفان روز جمعه، کارشناسان اطلاع‌یابی در مرکز ۱۳۷

از هر دری کلامی

بر خورد با فروش مواد محترقه از سوی واحدهای صنفی



معاون نظارت بر اماکن پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ از برخورد با واحدهای صنفی که اقدام به خرید و فروش مواد محترقه کنند، خبر داد. همین راستا نیز جلسات متعددی با اینستا درباره نظارت پلیس بر اماکن و صنوف عرضه کننده مواد محترقه، همه ساله را به آنان ارائه چهارشنبه‌سوری، پلیس اماکن و صنوف عرضه کننده مواد محترقه غیرمجاز و نظایر آن در واحدهای صنفی ممنوع بوده و برابر قانون با متخلفان برخورد خواهد شد.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

موارد تخلف برخورد می‌کنند. وی با بیان اینکه طرح‌های پلیس در سال ۹۹ نیز از چند روز پیش از آغاز اسفندماه آغاز شده است، گفت: در سرهنگ نادر مرادی در گفت‌وگو با اینستا درباره نظارت پلیس بر اماکن و صنوف عرضه کننده مواد محترقه، همه ساله را به آنان ارائه چهارشنبه‌سوری، پلیس اماکن و صنوف عرضه کننده مواد محترقه غیرمجاز و نظایر آن در واحدهای صنفی ممنوع بوده و برابر قانون با متخلفان برخورد خواهد شد.

ادامه منع تردد شبانه

در تمامی شهرها در نوروز

اعلام آخرین وضعیت رنگ‌بندی شهرها، امروز

رئیس پلیس راهور ناجا اعلام کرد که وضعیت سفر به شهرهای مسافرپذیر تا امروز ۲۵ اسفند آبی تردد و سفر از سوی ستاد مقابله با کرونا بلامانع اعلام شده و فقط شهرهای نارنجی و قرمز ممنوعیت وجود دارد. در شهرهای مسافرپذیر که در خطر وضعیت نارنجی نیز هستند مانند استان‌های شمالی، شیراز، اصفهان، خراسان رضوی محدودیت‌ها اعمال می‌شود البته آخرین وضعیت امروز ۲۵ اسفند اعلام می‌شود اما رئیس پلیس راهور ناجا درباره زرد و آبی با آبی بلامانع وضعیت سفر به شهرهای قرمز و

اولتیماتوم اشتري

به متخلفان چهارشنبه‌سوري

فرمانده ناجا اعلام کرد که خودروهای متخلف در چهارشنبه‌سوری تا پانزدهم فروردین ماه در توقیف خواهند بود. به گزارش ایسنا، سردار حسین اشتري در حاشیه پانزدهمین همایش سالانه فرماندهان پلیس راهور ناجا با حضور در جمع خبرنگاران راهی برای پیشگیری از تخلفات متخلفان در روز چهارشنبه‌سوری گفت: پلیس برای چهارشنبه‌سوری تا پانزدهم فروردین ماه در توقیف خواهند بود. به گزارش ایسنا، سردار حسین اشتري در حاشیه پانزدهمین همایش سالانه فرماندهان پلیس راهور ناجا با حضور در جمع

پيشگيري از عوارض رژيم

غذايي پرچرب با روشي جديد

دانشمندان راهی برای پیشگیری یا معکوس کردن شرایطی مانند دیابت و چاقی با مصرف غذاهای پرچرب یافتند. به گزارش ایسنا به نقل از نیوز، تحقیقات انجام شده توسط دانشمندان سوئدی بر روی موش‌ها نشان می‌دهد که با استفاده از روش درمانی ASO می‌توان اثرات مخرب سلامتی رژیم غذایی چرب را کاملاً کاهش داد. در حقیقت، موش‌هایی که پس از مصرف رژیم غذایی پرچرب به دیابت، اختلالات متابولیکی مضر ناشی از بیماری کبد چرب و چاقی مبتلا شدند، با این روش درمانی به‌طور کامل سلامت طبیعی خود را به دست آوردند.

در همین حال، موش‌هایی که این روش درمانی را قبل از رژیم غذایی پرچرب دریافت کردند، از ابتدا مشکل سلامتی نداشتند. محقق ارشد این تحقیق، پروفسور لیزا جونتسی برگرن گفت: ما می‌توانیم ثابت کنیم که کاهش سطح آپولیپوپروتئین CIII با وجود مصرف مداوم یک رژیم غذایی پرچرب، نه تنها از شما محافظت می‌کند بلکه با افزایش حساسیت انسولین، از بین بردن اختلالات متابولیکی مضر ناشی از چربی را معکوس می‌کند. نتایج این تحقیق در نشریه Science Advances منتشر شده است.